rem clero sine illa solennitate denuncia  
tionis, & alienando fecit contra legem, non  
de illa res transiuit in clericum, cum uitio,  
& licet Mat. in d. const. sancimus, in prin. i.  
9. no. teneat q̄ non obstante legis prohibi  
tione transferatur dominium in emptorem.  
Tn illa translatio fit reuocabiliter, & quādo  
dūm trāsferrur reuocabilitate, non habet  
effe. C̄tus dñi, ut est text. & ibi Barto. in l. ex  
sextante §. Latinos. ff. de except. rei iud. &  
Bart. & doct. in l. si rem in princ. ff. de pign.  
actio. & Alex. in l. debitor. ff. ad Treb. uidet  
enim res alienata transire, cum uitio, quo  
est affecta pp legis prohibitionem, & sic  
transit in clericum cum illo onere, quod re  
cepit in posse laici. Nam primo fit contra  
36 c̄tus uenditionis, & postea traditio. ¶ Tra  
ditio enim debet habere prēcedentem cau  
sam habilem l. traditionibus, & ibi Bald. &  
doct. C. de pac. alias nuda traditio sine cau  
sa, vel cōtractu praecedenti, nihil ualeat, nec  
dominium transfert. l. nunquam nuda, ff.  
de acq. re dom. Nō sic in proposito dico sub  
tiliter, quando laicus uendit clero, primo  
facit contractum, & immediate ex ipso cō  
tractu nascitur ius cōgrui uicino, q̄o tem  
pore adhuc res est in dominio laici uendi  
toris ante traditionem, per d.l. traditioni  
bus, demum secuta traditione in clericum  
emptorem transit dominium reuocabili  
ter cum iure cōgrui radicato in personam  
uicini, antequā res esset effecta clero, me  
rito pōt uicinus rem clero auferre ex iu  
re. sibi q̄uestio ex fact. laici uenditoris, an  
tequam res esset effecta clero, & sic nullā  
inuriā facit clero, sicut q̄n clero emit  
rem alteri hypothecatam vel tributariam,  
quia pōt clero euinci, iuxta nos per Bart.  
in l. rescriptio. §. fin. ff. de mun. & ho. Lex. n.  
iniecit vinculum suum in ipsa re, anteq̄ sie  
ret clero, per ea, que dixi supra in 8. argu  
mento secundæ partis, in fine. Cōfirmatur  
37 fetiam quia q̄n alienatio est prohibita cō  
templatione certæ personæ, quamvis alie  
natio fiat in clericum, vel ecclesiam, admittit  
tur illa persona ad reuocandum ut nos.  
Abb. in conf. 63. col. 2. in l. uol. & Fel. in d.  
c. ecclesia S. Mariæ, col. 24. de cōst. Pro hoc  
est text. in cap. 1. § donare. qua olim po. feu.  
alie. sed per d. const. sancimus prohibetur  
alienatio contemplatione uicinorum, ergo  
ipsi reuocant quocunque, l. quoties, & ibi  
sicut

Barto. C. de fideic. & l. peto. §. fratre, deleg.  
2. & Sec. in cōf. 84 col. 4. in fi. in l. uol. Hinc  
est quod si statutū dicit, quod donatio non  
ualeat, nisi fuerit insinuata, si contingat lai  
cum donare clero sine dicta insinuatio  
ne, non ualebit donatio, secundum Abb.  
in c. quod cler. col. 7. de fo. cōpe. & assignat  
rationem, quia subditus non potest cōtra  
here cum non subditu spreta. l. sui superio  
ris. ¶ & subdit etiam ibi Abb. quod si per  
statutum requiritur aliqua solennitas in te  
stamento, debet adhiberi etiam si in eo in  
stituatur clericus hæres. Idem tenet Fel. in  
d. c. ecclesia S. Mariæ, col. 37. in fin. uers pri  
mum est, &c. & col. 38. & Abb. in c. rela ū  
de test. ergo idem debemus dicere in laico  
uendente rem clero, quia non potuit alie  
nare spreta lege sui superioris, maxime in  
præiudicium uicini, & ex hic remanet con  
firmata ista conclusio pro parte affira ati  
ua. l. quod clericus potest super re empta p  
eum conueniri iure congrui, quando emit  
a laico, prout in hoc secundo membro. Su  
perest modo resp̄edere ad argumenta ad  
ducta in cōtrarium pro prima parte. Et pri  
mo, non obstat primum argumentum, q̄a  
patet responsio ex his, quæ dicta sunt sup  
2. & 6. arguento secundæ partis, nam ex  
quo ista lex non assert clericis notabile præ  
iudicium, nec est facta principaliter in odiū  
clericorum, sed propter bonum publicum.  
Item potest affere commodum, & incōmo  
dum, per hoc non dicitur clericis onerosa,  
nec cōtra libertatem ecclesie, cum multæ  
aliæ leges sibi repellantur in iure ciuil  
quæ non repellantur correctæ de iure ca  
nonico, & seruantur in utroque foro prout  
est in l. quoties. C. de rei uend. ut, dixi in 5.  
arguento secundæ partis. Preterea, per ista  
const. sancimus clericus non priuatur ali  
qua libertate magis, quam in alijs casibus  
a iure permisiss nam si clericus est uendor  
pōt libere uendere, etiam spreta ista lege,  
& habet suum intentum quia reus auoca  
tur ab emptore sine suo præiudicio, nam  
non i. tenet de euictione. Si uero est emptor  
emit rē affecta uitio radicato in ipsa re a  
tempore, quo erat in posse laici, ut modo  
dixi in solutione, & sic licet res ab eo euin  
ciatur per uicinum in hōc intedit clericus  
facto laici uendentis qui erat ligatus lege  
Imperatoris, tanquā subditus, & sic incidit  
sicut